
GUINDASTES PARA 
RECICLAGEM

LINHA EPSILON



c80l77

LINHA RECICLAGEM

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
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1710 kg
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Capacidade de Carga*

C80L77 

M100L80

2530
  3m

1890
  4m

1510
  5m

1250
  6m

1060 kg
7m

Momento de carga útil

Torque de giro útil

Ângulo de giro

Alcance máximo

Vazão recomendada da bomba

Pressão de operação

Peso total (sem link e sem rotator)

Rotator

Acionamento

Iluminação

Assento Central

9,7 tm

2,4 tm

425°

8,0 m

1 x 80 l / min

215 bar

1990 kg

M100L80

BK 046 ou BK 138 (6t)

2 joystick e 2 pedais

4 faróis

Central

*sem garra e sem rotator

3m 4m 5m 6m 7m 8m
3230 2420 1930 1590 1360 1190 kg
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m100l80 com cabine
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q130ld104 com cabine | estacionário

Capacidade de Carga*

M100L80 CAM

Q130LD104 CAM

Momento de carga útil

Torque de giro útil

Ângulo de giro

Alcance máximo

Vazão recomendada da bomba

Pressão de operação

Peso total (sem link e sem rotator)

Rotator

Acionamento

Iluminação

Assento

9,7 tm

2,4 tm

425°

8,0 m

1 x 80 l / min

215 bar

1990 kg

M100L80 CAM

BK 046 ou BK 138 (6t)

2 joystick e 2 pedais

5 faróis

Lateral

*sem garra e sem rotator

11,1 tm

3,0 tm

425°

10,4 m

1 x 90 l / min

210 bar

2760 kg

Q130LD104 CAM

2 joystick e 2 pedais

Lateral

BK 046 ou BK 138 (6t)

5 faróis

TOG

3m 4m 5m 6m 7m 8m
3230 2420 1930 1590 1360 1190 kg

3690 2750 2170 1790 1520 1310 1150 1030 kg
3m 4m 5m 6m 7m 8m 9m 10m



2810
5400 1850

7250

150

22
75 27

65

405

680

980

59
0

26
0

26
0

26
50

1032

536
6xM24x1,5
42CrMo4V

32

32

63
3

260

88
0

66
0

2230
2250

RX41 41052230

45
5

23
50

TOU

Fim de curso

GZL

c80z73

3300
31606400

9560

350

2500
2510

86
0

66
0

RX47 4640

538
1062

31
31

66
5

6xM30x1.5
42CrMo4V

82
0

25
10

2500

TOU

Fim de curso

GZR

M120Z96 

1410
1370

850

11
00

24
10

35
10

13
10

30
0

62
0 1230

620

GZR

350

2500
2510

86
0

66
0

RX47 4640

538
1062

31
31

66
5

6xM30x1.5
42CrMo4V

Fim de curso

TOG
GZR

M120Z96 COM CABINE

C80Z73 Capacidade de Carga*

C80Z73

M120Z96

Momento de carga útil

Torque de giro útil

Ângulo de giro

Alcance máximo

Vazão recomendada da bomba

Pressão de operação

Peso total (sem link e sem rotator)

Rotator

Acionamento

Iluminação

Assento

M120Z96  / M120Z96 CAM

*sem garra e sem rotator

7,6 tm

2,0 tm

420°

7,3 m

1 x 70 l / min

240 bar

1760 kg

2 joystick e 2 pedais

RB06F (6t)

4 faróis

Central

10,5 tm

2,8 tm

425°

9,6 m

1 x 80 l /min

260 bar

2110 kg

BK 046 ou BK 138 (6t)

2 joystick e 2 pedais

4 faróis  /  5 faróis

Central  /  Lateral

2520
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1040 kg
  7m
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M100L80

M100L80 com cabine



SG204

SG256 SG300

ACESSÓRIOS

GARRAS SUCATEIRAS



*Cmax: Carga máxima     **Ffmax: Força de fechamento máxima
As garras sucateiras são indicadas para o uso apenas em guindastes da linha EPSILON. 

SG304



Os equipamentos apresentados neste folheto nem sempre correspondem à versão Standard. A empresa 
se reserva o direito de alterar e introduzir melhoramentos em seus projetos, a qualquer tempo, ou mesmo 
descontinuá-los independentemente de aviso prévio ou comunicação. Para sua montagem, deverão ser 
obedecidas as normas e regulamentos específicos do CONTRAN e do fabricante do caminhão. Imagens 
meramente ilustrativas. 
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SAC - Serviço de Atendimento ao Cliente: 0800 51 2366 
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